
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,213,332 4,149,780 63,552

국            389,701 381,386 8,315

기            595,683 555,456 40,227

분              5,921 6,011 △90

도            272,744 251,028 21,716

군          2,949,283 2,955,899 △6,616

공공보건의료서비스 제고 1,232,529 1,179,789 52,740

국            232,799 232,799 0

기            106,480 77,340 29,140

분                229 229 0

도             39,100 29,100 10,000

군            853,921 840,321 13,600

진료 및 보건행정서비스지원 670,369 675,909 △5,540

분                229 229 0

도             10,000 0 10,000

군            660,140 675,680 △15,540

보건소 지원서비스 143,926 150,064 △6,138

201 일반운영비 87,803 89,441 △1,638

01 사무관리비 12,046 13,384 △1,338

  ○ 일반수용비                10,046             11,384          △1,338

    ― 보건소 청소용품 구입(예산절감)
                  662              2,000          △1,338         경정 662,000원

03 행사운영비 2,700 3,000 △300

  ○ 행사 운영비                 2,700              3,000            △300

    ― 보건진료소 준공 개소(예산절감)
                  700              1,000            △300         경정 700,000원

401 시설비및부대비 27,000 30,000 △3,000

04 행사관련시설비 27,000 30,000 △3,000

  ○ 물축제 주막집 설치(예산절감)
               27,000             30,000          △3,000       경정 27,000,000원

405 자산취득비 13,500 15,000 △1,500

01 자산및물품취득비 13,500 15,000 △1,500

  ○ 보건소 노후의료장비 교체(예산절감)
                8,500             10,000          △1,500       경정 8,500,000원

보건지소·보건진료소 지원서비스 217,366 235,584 △18,218

201 일반운영비 69,586 71,384 △1,798

01 사무관리비 16,184 17,982 △1,798

  ○ 일반수용비                16,184             17,982          △1,798

    ― 보건지소 프린터 복사기 토너 구입(예산절
       감)                 4,202              6,000          △1,798         경정 4,202,000원

202 여비 71,280 79,200 △7,920

02 월액여비 71,280 79,200 △7,920

  ○ 보건지소, 진료소 월액여비(예산절감)
               71,280             79,200          △7,920       경정 71,280,000원
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부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 67,500 75,000 △7,500

01 시설비 67,500 75,000 △7,500

  ○ 보건지소,진료소 시설정비(예산절감)
               37,500             45,000          △7,500       경정 37,500,000원

405 자산취득비 9,000 10,000 △1,000

01 자산및물품취득비 9,000 10,000 △1,000

  ○ 보건지소 및 진료소 노후장비 교체 등(예산
     절감)                 9,000             10,000          △1,000       경정 9,000,000원

지역보건의료계획 2,700 3,000 △300

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

  ○ 일반수용비                 2,700              3,000            △300

    ― 2010농어촌의료계획책자 제작비(예산절감)
       (35,000원*20부)                   700              1,000            △300         경정 700,000원

마을건강원 보수교육(분권) 734 816 △82

분                229 229 0

군                505 587 △82

201 일반운영비 275 306 △31

분                 91 91 0

군                184 215 △31

01 사무관리비 275 306 △31

  ○ 마을건강원 보수교육(예산절감)(5,500원*50
     명)                   275                306             △31       경정 275,000원

분                 91 91 0

군                184 215 △31

301 일반보상금 459 510 △51

분                138 138 0

군                321 372 △51

10 행사실비보상금 459 510 △51

  ○ 마을건강원 보수교육 참가자 보상(예산절감)
     (9,180원*50명)                   459                510             △51       경정 459,000원

분                138 138 0

군                321 372 △51

공중보건의사관리 3,700 4,000 △300

201 일반운영비 2,800 3,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

  ○ 공중보건의사 위생복(예산절감)(42,000원*25
     명)                 1,050              1,250            △200       경정 1,050,000원

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○ 공중보건의사 보수교육(예산절감)(50,000원*
     18일)                   900              1,000            △100       경정 900,000원

민원업무 지원서비스 148 165 △17
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부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 148 165 △17

01 사무관리비 148 165 △17

  ○ 진료실 세외수입 용지구입(예산절감)(74,000
     원*2박스)                   148                165             △17       경정 148,000원

구강보건사업 15,449 15,934 △485

201 일반운영비 7,824 8,174 △350

01 사무관리비 1,350 1,500 △150

  ○ 일반수용비                 1,350              1,500            △150

    ― 구강보건사업 홍보물제작(예산절감)
                1,350              1,500            △150         경정 300원 * 2종 * 2,250매

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

  ○ 구강보건의 날 행사 (인형극)(예산절감)
                1,800              2,000            △200       경정 1,800,000원 * 1회

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○ 구강보건사업 추진여비(예산절감)
                  900              1,000            △100       경정  20,000원 * 45일

301 일반보상금 315 350 △35

10 행사실비보상금 315 350 △35

  ○ 구강보건의 날 행사참석자 급량비(예산절감)
                  315                350             △35       경정  7,000원 * 45명

보건진료소 건강증진실 설치 운영 20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○ 보건진료소 건강증진실 설치
               20,000                  0           20,000       20,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

구강보건 212,960 154,680 58,280

기            106,480 77,340 29,140

군            106,480 77,340 29,140

노인의치보철(기금) 204,560 151,480 53,080

기            102,280 75,740 26,540

군            102,280 75,740 26,540

307 민간이전 204,560 151,480 53,080

기            102,280 75,740 26,540

군            102,280 75,740 26,540

01 의료및구료비 204,560 151,480 53,080

  ○ 전부의치 시술비(1,500,000원 * 38명)
               57,000             42,000           15,000       경정 57,000,000원
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부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 구강보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             28,500 21,000 7,500

군             28,500 21,000 7,500

  ○ 부분의치 시술비(2,380,000원 * 62명)
              147,560            109,480           38,080       경정 147,560,000원

기             73,780 54,740 19,040

군             73,780 54,740 19,040

구강건강관리(불소도포, 스케일링) 5,200 0 5,200

기              2,600 0 2,600

군              2,600 0 2,600

307 민간이전 5,200 0 5,200

기              2,600 0 2,600

군              2,600 0 2,600

01 의료및구료비 5,200 0 5,200

  ○ 불소도포, 스케일링 시술비(200명)
                5,200                  0            5,200       26,000원 * 200명

기              2,600 0 2,600

군              2,600 0 2,600

건강 증진 2,187,519 2,148,374 39,145

국            139,860 130,825 9,035

기            469,703 458,616 11,087

분              5,692 5,782 △90

도            224,156 214,140 10,016

군          1,348,108 1,339,011 9,097

예방접종 69,136 69,136 0

기             34,568 34,568 0

도              5,678 5,678 0

군             28,890 28,890 0

임시예방접종(기금) 20,672 22,712 △2,040

기             10,336 11,356 △1,020

도              5,168 5,678 △510

군              5,168 5,678 △510

307 민간이전 20,672 22,712 △2,040

기             10,336 11,356 △1,020

도              5,168 5,678 △510

군              5,168 5,678 △510

01 의료및구료비 20,672 22,712 △2,040

  ○ 임시예방접종 약품구입                20,672             22,712          △2,040  경정 20,672,000원

기             10,336 11,356 △1,020

도              5,168 5,678 △510

군              5,168 5,678 △510

B형 간염 수직감염 예방사업 2,040 0 2,040

기              1,020 0 1,020

도                510 0 510

군                510 0 510

307 민간이전 2,040 0 2,040

기              1,020 0 1,020

도                510 0 510

군                510 0 510
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 2,040 0 2,040

  ○ B형 간염 수직감염 처치비(17명)
                2,040                  0            2,040       2,040,000원

기              1,020 0 1,020

도                510 0 510

군                510 0 510

건강실천 393,922 397,335 △3,413

국             42,356 32,706 9,650

기             45,172 47,610 △2,438

도             40,000 40,000 0

군            266,394 277,019 △10,625

보건소건강생활실천사업(기금) 44,400 47,880 △3,480

기             22,200 23,940 △1,740

군             22,200 23,940 △1,740

201 일반운영비 14,280 10,280 4,000

기              7,140 5,140 2,000

군              7,140 5,140 2,000

01 사무관리비 14,280 10,280 4,000

  ○ 영양교육 홍보물 제작                 4,000                  0            4,000  5,000원 * 800부

기              2,000 0 2,000

군              2,000 0 2,000

301 일반보상금 22,120 29,600 △7,480

기             11,060 14,800 △3,740

군             11,060 14,800 △3,740

12 기타보상금 10,720 18,200 △7,480

  ○ 체조경연 강사료(168,000원 * 3명 * 5회)
                2,520             10,000          △7,480       경정 2,520,000원

기              1,260 5,000 △3,740

군              1,260 5,000 △3,740

건강도시 브랜드화 61,576 65,102 △3,526

201 일반운영비 20,443 22,270 △1,827

01 사무관리비 15,903 17,670 △1,767

  ○ 생활터 슬로푸드 평가대회 운영(예산절감)
                2,233              3,000            △767

  ○ 군민자전거 고객요금 할인제 표찰제작(예산
     절감)                 1,500              2,500          △1,000

       경정 2,233,000원

       경정 1,500,000원

03 행사운영비 540 600 △60

  ○ 건강도시 지역 세미나 교재(예산절감)
                  540                600             △60       경정 540,000원

206 재료비 15,293 16,992 △1,699

01 재료비 15,293 16,992 △1,699

  ○ 슬로푸드 지도자 교육 재료구입(예산절감)
                4,293              4,992            △699

  ○ 생활터 슬로푸드 실천교실 재료구입(예산절
     감)                 9,000             10,000          △1,000

       경정 4,293,000원

       경정 9,000,000원
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 건강실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 금연클리닉운영사업(기금) 45,944 47,340 △1,396

기             22,972 23,670 △698

군             22,972 23,670 △698

201 일반운영비 22,944 24,340 △1,396

기             11,472 12,170 △698

군             11,472 12,170 △698

01 사무관리비 22,944 24,340 △1,396

  ○ 금연클리닉운영                 3,294              4,690          △1,396  경정 3,294,000원

기              1,647 2,345 △698

군              1,647 2,345 △698

건강생활 실천 운영 지원 82,000 86,000 △4,000

307 민간이전 36,000 40,000 △4,000

02 민간경상보조 36,000 40,000 △4,000

  ○ 생활체조 경연대회 읍면 지원(예산절감)(900
     ,000원*10면)                 9,000             10,000          △1,000

  ○ 건강생활실천 우수마을 지원(예산절감)
               27,000             30,000          △3,000

       경정 9,000,000원

       경정 27,000,000원

물축제 건강도시관 운영 5,040 5,600 △560

201 일반운영비 3,240 3,600 △360

01 사무관리비 3,240 3,600 △360

  ○ 건강도시관 용품구입 및 전시물품구입(예산
     절감)                 1,640              2,000            △360       경정 1,640,000원

206 재료비 1,800 2,000 △200

01 재료비 1,800 2,000 △200

  ○ 물축제 건강도시관 운영 재료구입(예산절감)
                1,800              2,000            △200       경정 1,800,000원

임산부 및 영유아보충영양관리사업(국비) 74,962 65,413 9,549

국             42,356 32,706 9,650

군             32,606 32,707 △101

101 인건비 9,750 0 9,750

국              9,750 0 9,750

04 기간제근로자등보수 9,750 0 9,750

  ○ 기간제 근로자 보수                 9,750                  0            9,750  9,750,000원

국              9,750 0 9,750

307 민간이전 56,046 56,247 △201

국             28,023 28,123 △100

군             28,023 28,124 △101

01 의료및구료비 56,046 56,247 △201

  ○ 영양보충식품비(55,601원 * 84명 * 12월)
               56,046             56,247            △201       경정 56,046,000원

국             28,023 28,123 △100

군             28,023 28,124 △101

한방건강증진 119,617 100,042 19,575

국             51,095 51,395 △300
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 한방건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             27,535 17,519 10,016

군             40,987 31,128 9,859

한의약지역보건사업(국비) 4,403 4,296 107

국              2,202 2,148 54

도                660 644 16

군              1,541 1,504 37

201 일반운영비 1,203 1,096 107

국                602 548 54

도                180 164 16

군                421 384 37

01 사무관리비 1,203 1,096 107

  ○ 한방 지역보건사업 임차료(601,500원 * 2회)
                1,203              1,096              107       경정 1,203,000원

국                602 548 54

도                180 164 16

군                421 384 37

한방사업기능보강(국비) 7,714 8,246 △532

국              5,143 5,497 △354

군              2,571 2,749 △178

405 자산취득비 7,714 8,246 △532

국              5,143 5,497 △354

군              2,571 2,749 △178

01 자산및물품취득비 7,714 8,246 △532

  ○ 한방의료장비구입                 7,714              8,246            △532  경정 7,714,000원

국              5,143 5,497 △354

군              2,571 2,749 △178

한방새싹 브랜드화 사업 20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○ 한방새싹 브랜드화 사업 지원
               20,000                  0           20,000       20,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

국민건강증진 694,647 696,669 △2,022

국             46,409 46,724 △315

기              5,207 5,347 △140

도             63,368 63,368 0

군            579,663 581,230 △1,567

선천성 대사이상 검사 및 환아 관리 사업(기금) 4,080 4,960 △880

기              2,040 2,480 △440

군              2,040 2,480 △440

307 민간이전 4,080 4,960 △880

기              2,040 2,480 △440

- 7 -



부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 국민건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              2,040 2,480 △440

01 의료및구료비 4,080 4,960 △880

  ○ 미숙아 및 선천성대사이상검사 및 환아관리
     치료비(189명)                 4,080              4,960            △880       경정 4,080,000원

기              2,040 2,480 △440

군              2,040 2,480 △440

출산장려금(하나 더 프로젝트)지원 7,408 8,120 △712

201 일반운영비 3,528 3,920 △392

01 사무관리비 2,628 2,920 △292

  ○ 일반수용비                 2,628              2,920            △292

    ― 출산장려 및 모자보건사업 홍보물제작(예
       산절감)                   708              1,000            △292         경정 708,000원

03 행사운영비 900 1,000 △100

  ○ 저출산 및 임산부의날 행사추진(예산절감)
                  900              1,000            △100       경정 900,000원

202 여비 1,080 1,200 △120

01 국내여비 1,080 1,200 △120

  ○ 출산장려 홍보여비(예산절감)
                1,080              1,200            △120       경정 1,080,000원

301 일반보상금 2,800 3,000 △200

10 행사실비보상금 1,800 2,000 △200

  ○ 건강교실 간식비 지원(예산절감)
                1,800              2,000            △200       경정 1,800,000원

한방보건서비스 제공 6,264 6,664 △400

201 일반운영비 6,264 6,664 △400

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

  ○ 물축제 아토피체험관 및 한방차 재료비(예산
     절감)( 520원 * 5,000명)                 2,600              3,000            △400       경정 2,600,000원

신생아난청 조기진단사업 600 630 △30

국                  0 315 △315

기                300 0 300

군                300 315 △15

201 일반운영비 56 0 56

기                 28 0 28

군                 28 0 28

01 사무관리비 56 0 56

  ○ 신생아 난청 조기진단 업무대행 수수료
                   56                  0               56       56,000원 * 1식

기                 28 0 28

군                 28 0 28

307 민간이전 544 630 △86

국                  0 315 △315

기                272 0 272

군                272 315 △43
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 국민건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 544 630 △86

  ○ 신생아 난청 조기 진단(23명)
                  544                630             △86       경정 544,000원

국                  0 315 △315

기                272 0 272

군                272 315 △43

정신보건사업 328,735 302,470 26,265

기            134,974 120,908 14,066

분              2,410 2,500 △90

도             38,445 38,445 0

군            152,906 140,617 12,289

주간보호실 운영 27,067 28,754 △1,687

201 일반운영비 14,044 14,284 △240

01 사무관리비 2,160 2,400 △240

  ○ 일반수용비                 2,160              2,400            △240

    ― 세탁용품구입(예산절감)
                2,160              2,400            △240         경정 2,160,000원

206 재료비 2,700 3,000 △300

01 재료비 2,700 3,000 △300

  ○ 원예치료 재료구입(예산절감)
                2,700              3,000            △300       경정 2,700,000원

301 일반보상금 1,323 1,470 △147

10 행사실비보상금 1,323 1,470 △147

  ○ 주간보호실 자원봉사자 급량비(예산절감)
                1,323              1,470            △147       경정 1,323,000원

401 시설비및부대비 9,000 10,000 △1,000

01 시설비 9,000 10,000 △1,000

  ○ 원예치료 하우스 시설비(예산절감)
                9,000             10,000          △1,000       경정 9,000,000원

치매예방센터운영(분권) 4,820 5,000 △180

분              2,410 2,500 △90

군              2,410 2,500 △90

201 일반운영비 1,620 1,800 △180

분                810 900 △90

군                810 900 △90

01 사무관리비 1,620 1,800 △180

  ○ 치매예방센터 일반수용비(예산절감)
                  920              1,100            △180       경정 920,000원

분                460 550 △90

군                460 550 △90

치매조기검진사업(기금) 7,238 6,106 1,132

기              3,619 3,053 566

군              3,619 3,053 566

307 민간이전 7,238 6,106 1,132
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              3,619 3,053 566

군              3,619 3,053 566

05 민간위탁금 7,238 6,106 1,132

  ○ 치매 조기검진사업(1,272명)
                7,238              6,106            1,132       경정 7,238,000원

기              3,619 3,053 566

군              3,619 3,053 566

치매치료관리비(기금) 60,210 33,210 27,000

기             30,105 16,605 13,500

군             30,105 16,605 13,500

307 민간이전 60,210 33,210 27,000

기             30,105 16,605 13,500

군             30,105 16,605 13,500

01 의료및구료비 60,210 33,210 27,000

  ○ 치매환자 치료비(123명)                60,210             33,210           27,000  경정 60,210,000원

기             30,105 16,605 13,500

군             30,105 16,605 13,500

방문보건사업의 효율적인 추진 581,462 582,722 △1,260

기            249,782 250,183 △401

분              3,282 3,282 0

도             49,130 49,130 0

군            279,268 280,127 △859

방문보건 인력인건비(기금) 166,476 167,018 △542

기             71,598 71,869 △271

군             94,878 95,149 △271

101 인건비 166,476 167,018 △542

기             71,598 71,869 △271

군             94,878 95,149 △271

04 기간제근로자등보수 166,476 167,018 △542

  ○ 방문보건사업 기간제근로자 퇴직금(7명)
               12,996             13,538            △542       경정 12,996,000원

기              6,498 6,769 △271

군              6,498 6,769 △271

방문보건 인력교육(기금) 6,413 6,671 △258

기              3,206 3,336 △130

군              3,207 3,335 △128

201 일반운영비 5,213 5,471 △258

기              2,606 2,736 △130

군              2,607 2,735 △128

01 사무관리비 5,213 5,471 △258

  ○ 방문전문인력교육비(7명)                 2,930              3,241            △311  경정 2,930,000원

기              1,465 1,621 △156

군              1,465 1,620 △155

  ○ 방문보건인력교육(FMTP)                   783              2,120          △1,337  경정 783,000원

기                391 1,060 △669

군                392 1,060 △668

  ○ 보건진료원 교육(11명)                 1,390                  0            1,390  1,390,000원
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 방문보건사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                695 0 695

군                695 0 695

만성질환예방관리사업 2,740 3,200 △460

201 일반운영비 2,400 2,800 △400

01 사무관리비 1,800 2,200 △400

  ○ 재활치료실관리의사 수당(예산절감)
                1,800              2,200            △400       경정 1,800,000원

301 일반보상금 340 400 △60

10 행사실비보상금 340 400 △60

  ○ 재활치료실 자조모임(예산절감)
                  340                400             △60       경정 340,000원

방역구호관리 353,409 368,925 △15,516

국              6,252 6,972 △720

도              2,393 2,393 0

군            344,764 359,560 △14,796

급·만성전염병관리 69,414 72,045 △2,631

국              5,677 6,397 △720

도              2,283 2,283 0

군             61,454 63,365 △1,911

전염병 홍보 및 교육 1,530 1,700 △170

201 일반운영비 1,530 1,700 △170

01 사무관리비 1,530 1,700 △170

  ○ 일반수용비                   830              1,000            △170

    ― 전염병예방 홍보물 제작(예산절감)
                  830              1,000            △170         경정 830,000원

전염병 실무자과정 교육훈련(국비) 1,440 2,880 △1,440

국                720 1,440 △720

군                720 1,440 △720

201 일반운영비 1,200 2,400 △1,200

국                600 1,200 △600

군                600 1,200 △600

01 사무관리비 1,200 2,400 △1,200

  ○ 전염병 실무자과정 교육훈련(1명)
                1,200              2,400          △1,200       경정 1,200,000원

국                600 1,200 △600

군                600 1,200 △600

202 여비 240 480 △240

국                120 240 △120

군                120 240 △120

01 국내여비 240 480 △240

  ○ 전염병 실무자과정 교육훈련 여비(1명)
                  240                480            △240       경정 240,000원

국                120 240 △120

군                120 240 △120
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부서: 보건소
정책: 방역구호관리
단위: 급·만성전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

결핵관리 6,138 6,589 △451

201 일반운영비 4,059 4,510 △451

01 사무관리비 4,059 4,510 △451

  ○ 읍·면 결핵 이동검진 및 홍보급량비(예산절
     감)                   249                700            △451       경정 249,000원

에이즈환자 치료비지원 630 700 △70

202 여비 630 700 △70

01 국내여비 630 700 △70

  ○ 에이즈 환자(행불자)추적 여비(예산절감)
                  630                700             △70       경정 630,000원

신종인플루엔자 관리 29,500 30,000 △500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  ○ 홍보전단지 제작(예산절감)
                2,500              3,000            △500       경정 2,500,000원

전염병 및 일반검사 29,105 29,205 △100

국                575 575 0

도                110 110 0

군             28,420 28,520 △100

검사시약구입 24,900 25,000 △100

201 일반운영비 1,902 2,002 △100

01 사무관리비 902 1,002 △100

  ○ 간흡충 위탁검사 수수료(예산절감)
                  902              1,002            △100       경정 902,000원

친환경방역소독 253,990 266,675 △12,685

방역소독 253,990 266,675 △12,685

201 일반운영비 7,279 7,539 △260

01 사무관리비 2,335 2,595 △260

  ○ 급량비                 1,735              1,995            △260

    ― 방역업무급량비(예산절감)
                1,735              1,995            △260         경정 1,735,000원

206 재료비 162,500 167,500 △5,000

01 재료비 162,500 167,500 △5,000

  ○ 방역소독 유류대(보건소)(예산절감)
               15,800             20,800          △5,000       경정 15,800,000원

405 자산취득비 66,825 74,250 △7,425

01 자산및물품취득비 66,825 74,250 △7,425

  ○ 마을정자 해충 퇴치기(예산절감)
               36,825             44,250          △7,425       경정 36,825,000원

의약업무 900 1,000 △100
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부서: 보건소
정책: 방역구호관리
단위: 의약업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의약업소 관리 900 1,000 △100

201 일반운영비 225 250 △25

01 사무관리비 225 250 △25

  ○ 방치 의약품 수거함 설치(예산절감)
                  225                250             △25       경정 225,000원

202 여비 675 750 △75

01 국내여비 675 750 △75

  ○ 시 군 교류단속 여비(예산절감)
                  275                350             △75       경정 275,000원

식품위생관리 73,876 76,442 △2,566

국              1,040 1,040 0

도              2,220 520 1,700

군             70,616 74,882 △4,266

음식문화개선 62,966 65,662 △2,696

도              1,000 0 1,000

군             61,966 65,662 △3,696

정남진 향토맛집 지정운영 900 1,000 △100

206 재료비 900 1,000 △100

01 재료비 900 1,000 △100

  ○ 향토맛집 지정 표지판제작(예산절감)
                  900              1,000            △100       경정 900,000원

음식문화개선(도비) 2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

02 민간경상보조 2,000 0 2,000

  ○ 입식테이블 설치 등 시설개선지원
                2,000                  0            2,000       2,000,000원 * 1식

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

음식문화개선 및 좋은식단실천 32,066 34,662 △2,596

201 일반운영비 13,556 15,062 △1,506

01 사무관리비 13,556 15,062 △1,506

  ○ 일반수용비                 7,496              9,002          △1,506

    ― 음식문화개선 홍보물 제작(예산절감)
                1,494              3,000          △1,506         경정 1,494,000원

202 여비 1,350 1,500 △150

01 국내여비 1,350 1,500 △150

  ○ 시군교류합동단속 여비(예산절감)
                1,350              1,500            △150       경정 1,350,000원

206 재료비 4,860 5,400 △540
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부서: 보건소
정책: 식품위생관리
단위: 음식문화개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 4,860 5,400 △540

  ○ 위생업소 종사자 유니폼 제작(예산절감)
                3,860              4,400            △540       경정 3,860,000원

301 일반보상금 12,300 12,700 △400

10 행사실비보상금 3,600 4,000 △400

  ○ 음식문화개선 교육 및 선진지 견학(예산절감
     )                 3,600              4,000            △400       경정 3,600,000원

정남진 향토음식 경연대회 28,000 30,000 △2,000

201 일반운영비 0 10,000 △10,000

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

  ○ 향토음식 경연대회 심사수당(예산절감)
                    0              2,000          △2,000       경정 0원

03 행사운영비 0 8,000 △8,000

  ○ 향토음식경연대회 부스 설치 및 임대
                    0              8,000          △8,000       경정 0원

301 일반보상금 0 20,000 △20,000

10 행사실비보상금 0 10,000 △10,000

  ○ 향토음식경연대회 참가지원                     0             10,000         △10,000  경정 0원

12 기타보상금 0 10,000 △10,000

  ○ 향토음식 경연대회 시상금                     0             10,000         △10,000  경정 0원

307 민간이전 28,000 0 28,000

04 민간행사보조 28,000 0 28,000

  ○ 향토음식 경연대회 지원                28,000                  0           28,000  28,000,000원

소비자 식품위생 감시운영 2,880 3,200 △320

소비자 식품위생감시원 활동 2,880 3,200 △320

301 일반보상금 2,880 3,200 △320

10 행사실비보상금 2,880 3,200 △320

  ○ 소비자 감시원 정기교육 참석(예산절감)
                  480                800            △320       경정 480,000원

식중독예방관리 5,950 5,500 450

도                700 0 700

군              5,250 5,500 △250

식중독 예방관리 4,950 5,500 △550

201 일반운영비 1,350 1,500 △150

01 사무관리비 1,350 1,500 △150

  ○ 식중독 예방 프랑카드제작(예산절감)
                  350                500            △150       경정 350,000원

206 재료비 3,600 4,000 △400

01 재료비 3,600 4,000 △400

  ○ 유통식품검체 수거검사비(예산절감)
                  600              1,000            △400       경정 600,000원
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부서: 보건소
정책: 식품위생관리
단위: 식중독예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

식중독 예방(도비) 1,000 0 1,000

도                700 0 700

군                300 0 300

307 민간이전 1,000 0 1,000

도                700 0 700

군                300 0 300

01 의료및구료비 1,000 0 1,000

  ○ 식중독 예방 손 소독기 구입
                1,000                  0            1,000       500,000원 * 2대

도                700 0 700

군                300 0 300

행정운영경비(보건소) 365,999 376,250 △10,251

국              9,750 9,750 0

기             19,500 19,500 0

도              4,875 4,875 0

군            331,874 342,125 △10,251

인력운영비 277,104 277,700 △596

국              9,750 9,750 0

기             19,500 19,500 0

도              4,875 4,875 0

군            242,979 243,575 △596

인력운영비 218,604 219,200 △596

203 업무추진비 8,604 9,200 △596

02 정원가산업무추진비 2,448 2,720 △272

  ○ 동호인체육대회, 생일기념품, 불우공무원등(
     예산절감)                 2,448              2,720            △272       경정 2,448,000원

04 부서운영업무추진비 6,156 6,480 △324

  ○ 부서운영업무추진비(예산절감)
                6,156              6,480            △324       경정 6,156,000원

기본경비 88,895 98,550 △9,655

기본경비/보건행정 44,480 49,200 △4,720

201 일반운영비 20,180 22,200 △2,020

01 사무관리비 18,180 20,200 △2,020

  ○ 급량비(예산절감)                 1,980              4,000          △2,020  경정 1,980,000원

202 여비 24,300 27,000 △2,700

01 국내여비 24,300 27,000 △2,700

  ○ 업무추진 여비(예산절감)
               24,300             27,000          △2,700       경정 24,300,000원

기본경비/방문사업 7,200 8,000 △800

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  ○ 급량비(예산절감)                 3,500              4,000            △500  경정 3,500,000원

202 여비 2,700 3,000 △300
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부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 2,700 3,000 △300

  ○ 방문보건사업 추진여비(예산절감)
                2,700              3,000            △300       경정 2,700,000원

기본경비/예방의약 9,045 10,050 △1,005

201 일반운영비 3,195 3,550 △355

01 사무관리비 3,195 3,550 △355

  ○ 급량비(예산절감)                 2,445              2,800            △355  경정 2,445,000원

202 여비 5,850 6,500 △650

01 국내여비 5,850 6,500 △650

  ○ 업무추진 여비(예산절감)                 5,850              6,500            △650  경정 5,850,000원

기본경비/한방보건 12,420 13,800 △1,380

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

  ○ 급량비(예산절감)                 3,000              4,000          △1,000  경정 3,000,000원

202 여비 3,420 3,800 △380

01 국내여비 3,420 3,800 △380

  ○ 한방공공보건사업 추진여비(예산절감)
                3,420              3,800            △380       경정 3,420,000원

기본경비/위생 11,700 13,000 △1,300

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  ○ 급량비(예산절감)                 1,500              2,000            △500  경정 1,500,000원

202 여비 7,200 8,000 △800

01 국내여비 7,200 8,000 △800

  ○ 업무추진 여비(예산절감)                 7,200              8,000            △800  경정 7,200,000원

기본경비/건강도시 4,050 4,500 △450

201 일반운영비 4,050 4,500 △450

01 사무관리비 4,050 4,500 △450

  ○ 급량비(예산절감)                 2,550              3,000            △450  경정 2,550,000원
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